f. Tunc egressus
Dic p̄nter ductor
quesit̄ inuenit cū
dicitur.

g. Inuenit iuue-
nem. i. anglin i spe-
cie iuuenis appare-
tē. b. Splendi-
dū. i. in facie valde
pulcrum.

i. Scantem p̄cim-
ctum tc̄. apparitio-
nes em̄ angelice in
corporibus assūm-
ptis fūt̄ fūm̄. aprie-
tates legationū ad
quas angelī mittū-
tur. et q̄ iste mittē-
baſ̄ a deo ad ducē-
dum filiū thobie p̄
viā: iō apparet
tanq̄ disposit̄ ad
stinerandum.

k. Un te habem̄
bone iuuenis. i. de
qua gente es tu. qz

nolebat habere ductorē gentilē. sed israelitam.

l. At ille r̄ndit. ex filiis isrl̄. verū dicit q̄ quis nō effet bō.
nā illa q̄ lab̄ āgelis inter hoies fūt̄ fūt̄ figuratiua. sicut co-
mestio eoz fruitōez glorie signat. vñ. i. xij. c. dicit angls
iste. cū essem vobiscū p̄ voluntatē dei videbar q̄dē vobiscū
mandare et bibere. b̄ ego cibo inuissibili et potu q̄ ab ho-
minibz videri nō p̄ vto: et eodē mō locutio eius. qz dīc
se ēē ex filiis isrl̄ signat cōiunctōez charitatis. qz sancti an-
gelī cōuncti sūt fidelib̄. t̄xotis: cetera patet v̄sq̄ ibi.

m. Et oia itinera eī freq̄nt̄ ambulau. p̄b̄ designat eī
p̄mptitudo ad erēquendū mādata dei circa hoies ad dei
gloria: et elector̄ salutē: vñ. q̄ d̄ Heb. i. Om̄is administra-
tor̄ sunt sp̄s in ministeriu inissi: p̄pter eos qui capiūt̄
hereditatē salutis. n. Et mansi apud gabelu. na ange-
li sc̄ti libēter morant̄ cū iustis. cetera patet v̄sq̄ ibi.

o. Sup que admirat̄ p̄. q̄ ita cito inuent̄ suisset du-
ctor aptus. p. Ingressus itaq̄. Ille p̄t̄ ductor inue-
tus examinat̄ p̄mittit tñ salutatio senioris thobie et eī
responsio cum diciē. q. Quale gaudium mībi erit tc̄.
hoc non dixit ex impatientia sue cecitatis. b̄ cōtēnes gau-
dii presentis vite. et sperans gaudiū future.

r. Forti animo esto. in patientia perluerando.

Liber

s In primo est a deo cureris. ad hoc enim erat missus a deo. et certitudinaliter sciebat hoc esse futurum. cetera patet usque ibi. **t** Ego dico. et reduci ad te. hoc enim futurum esse ciebat ex divina revelatione. **v** Indica mihi de qua domo tecum in una enim tribu. israel erat plures domus deinceps etiam tribus erat captiuata. iteo thobias aspergit te veraque. s. tribu et domo.

x Benignus quis me cenari tecum. q. d. non est tibi curandum de genere illius: quia debes filium tuum ducere pro mercede: sed de eius aptitudine et fidelitate quod conditiones sunt in me.

y Ne forte locutus te reddam. i. dubium. **z** Ego sum aza. ana. mag. filius vero dixit angulus. quod sicut dictum est. locutio eius erat figurativa. Azarias autem interpretatus adiutor dei. angelus vero sicut adiutores dei: in quantum per eorum mysterium electi diriguntur in salute. hoc modo dicit apostolus. i. corin. iii. de se et aliis predictis eatoribus dei. Tiductores sumus. ananias vero interpretatur gratia dei: cuius filii sunt angelii eo modo quo dicuntur filii glorie. quod est gratia summarum non tam sic intellexit thobias. sed quod esset homo filius cuiusdam viri notabilis de tribu israeli. quod sic vocare fecit: neci hoc angulus eum decepit quod thobias melius habuit intentum suum. s. filius sui ductorem bonum. quod si eet homo de genere eius. tunc in magnis. cetera patet in litera

a **L**uc paratis. **P**rofectus describit thobias junioris recessus cum dicas.

b Fecit thobias vale pro suo et misericordia sua. n. n. decessus erat quod ab eis recederet absque salutatoe. et sequitur misericordia sicut ex misericordia pietate. **c** **B**aculum senectutis nrae. i. sustentatum: filius enim senibus parentibus dicit misterium reverentie et purissimae necessarie si indigeat. **d** **M**unus suisset pecunia ista tecum hoc dicit materno affectu mota. **e** Ut diuitias computarem. i. reputarem nos breves. **f** **N**on quod videte. s. nrae. i. sensu precipitam ipm eum nobiscum. Pater enim eum eset cecus non poterat eum videre. poterat tamen ipsum tagere audire: et sic duplice sensu praetulit ei cogitare: quod huius diverso quantum est ex parte patris. visus enim propter sui no-

bilitatem aliquando accipit pro aliis sensibus. sicut dicitur **E**ro. rr. Populus autem videbat voces. hic enim accipitur videare per auditum. **g** Saluus querit filium nostrum. ad terminum ad quem mittitur. cetera patent.

Lapitulu. vi.

Rosectus est autes thobias

Descriptio recessus junioris thobiae: hic senior describit processus sue vie et primo ponit illud quod circa eum factum est in via: scilicet in primo die.

Circa primum de-

scribitur duplex

beneficius thobiae

exhibitum: quod pri-

mo a deuoratore

piscis eripiit. se-

cundo de duceda

urore instrutus

ibi. Et dicit ei.

Prima adiutoria

duas: quod primo

ponit eripiendi

modum: scilicet ere-

ptiosus fructus:

ibi. Tunc dicit.

Circa secundum d-

a **R**osectus est

aut thobias. ut

pris imperium

adimpleret.

b **E**t canis se-

catus est cum si-

cuit coiter accide-

re solet: istud te-

me ponit hic ad

maiorem expiatio-

nem veritatis bi-

storice.

c **E**t manus pri-

ma manus id

est prima dieta et

hospitalitatione.

d **S**arta fiumi

nam tigris. quod est

vnus de quatuor

fiuminibus pa-

radisi Gen. ii.

e **E**t eruit re-

ctu lauaret pedes

suo. ad recrea-

dum contra labore

itinoris.

f **E**t ecce pi-

scis immanis. i. magnus divina pueritia missus.

g Eruit ad deuorandum eum. sic enim ei videbatur eo quod ap-

to ore veniebat contra eum. **b** **A**pprehendit brachium ei. i. penula quod est inter caput et corpore. quod et fecit obedi-

ens suo ductori quod non horridum videref sibi. **i** **L**uc

dicit. **H**ic consequenter describitur fructus a duplex

est. scilicet prouisio cibi: et etiam medicina. et patrum litera-

visque ibi. **k** **E**ssauit carnes eius non rotas sillas que

poterant comediri recentes. **l** **C**etera salierunt pro-